NEUQUEN. 27 iay 7310

El Expediente OE N° 8247-C-00 y el Acta Acuerdo
suscripta entre la MUNICIPALIDAD DE NEUQUEN vy la empresa CLIBA
INGENIERIA AMBIENTAL S.A. — TECSAN INGENIERIA AMBIENTAL S.A.
—U.T.E., con fecha 21 de mayo de 2010 y

CONSIDERANDO:

Que en la Cidusula Primera de dicha Acta las partes
acuerdan los precios unitarios redeterminados vigentes a partir de los meses
de abril, junio, julio y noviembre de 2006 de los items correspondientes a los
servicios descriptos en los Capitulos | a VI de las Clausulas Particulares del
Pliego de Bases y Condiciones; como asimismo los precios unitarios
redeterminados vigentes a los meses de abril, julio y noviembre de 2009 de
los ftems correspondientes a los servicios especiales definidos en el Capitulo
VIl de las Clausutas Particulares del Pliego de Bases y Condiciones;

Que el importe resultante de la redeterminacion de
precios para los servicios prestades en el pericdo abril de 2009 - enero de
2010, ambos inclusive, es de $ 4.463.987,45 a favor de Cliba Ingenieria
Ambiental S.A.— Tecsan Ingenieria Ambientat S.A. — UT.E., mas § 206.781.-
en concepto de intereses por el pericdo comprendido entre cada vencimiento
de certificado y el 31 de marzo de 2010,

Que el Municipio ofrece y Cliba acepta en parte de page
de sus acreencias la cesidn de certificados de deuda de la Provincia del
Neuquén, endosandose a favor de la empresa los certificados de deuda
hasta la suma de $ 4.670.205,80, estando a carge del Municipio los gastos y
henorarios de esa cesion, comprometiendose a pagar el salde de $ 562,65
dentro de [as 24 horas de entrada en vigencia del Acta Acuerdo de marras;

Que ademas, las partes acuerdan la redefinicidn de
algunos de los servicios prestados por la empresa con el objeto que su
prestacion resulte sustentable sin impactar significativamente en el nivel de
servicio prestado, de acuerdo a lo detallade en el Acta Acuerdo;

Que el Acta Acuerdo tendrd vigencia por doce (12)
meses contados a partir de su entrada en vigencia,

Que previo & su suscripcidn, intervine la Direccion




Municipal de Asuntos Juridicos -Dictamen N® 258/10- no teniendo objeciones
que formular desde el punto de vista tecnico-legal;

Que la sefiora Secretaria de Coordinacion y Economia
dispone el traslado de las actuaciones a la Direccién Municipal de Despacho
para el dictado de la norma legal pertinente;

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE NEUQUEN

DECRETA:

Articulo 1°) APROBAR el Acta Acuerdo suscripta el dia 21 de mayo de
--------------- 2010 entre la MUNICIPALIDAD DE NEUQUEN y la empresa
CLIBA INGENIERIA AMBIENTAL S.A. — TECSAN INGENIERIA AMBIEN-
TAL S.A. — U.T.E., con el objeto de acordar los precios unitarios
redeterminados vigentes a partir de los meses de abril, junio, julic y
noviembre de 2009 de los items correspondientes a los servicios descriptos
en los Capitulos 1 a VI de las Clausulas Particulares del Pliego de Bases y
Condiciones; asimismo, acordar los precios unitarios redeterminados
vigentes a los meses de abril, julic y noviembre de 2009 de los items
correspondientes a los servicios especiales definidos en el Capitulo VI de las
Clausulas Particulares del Pliego de Bases y Condiciones, y redefinir aigunos
de los servicios prestados por la empresa; cuyo ejemplar original acompafia
al presente Decreto.-

Articulo 2°) Por la Secretaria de Servicios Urbanos, mediante nota de estilo,
-—--——- hégase llegar copia del presente Decreto y un ejemplar original
del Acta Acuerdo a Cliba Ingenieria Ambiental S.A. — Tecsan Ingenieria
Ambiental S.A. ~U.TE. .-

Articulo 3°) El presente Decreto sera refrendado por la sefiora Secretaria
- & Coordinacion y Economia; y los sefores Secretarios de In-
fraestructura; y de Servicios Urbanos.-

Articulo 4° Registrese, publiquese, cumplase de confermidad, dese a la
-—----—-—-—- Direccion Centro de Documentacion e Informacion y, oportuna-
mente, ARCHIVESE .-

SDS.-

FDO) FARIZANO
BIANCHI
GAMARRA
VILLAR.-

'/7%/ -

é{ o6 ga/a



FRUYINGIA DEL NEUQUEN

MUNICIPALIDAD DE NEUQUEN
AVDA. ARGENTINA Y GRAL. ROCA

ACTA ACUERDO ENTRE LA MUNICIPALIDAD DE NEUQUEN Y CLIBA
INGENIERIA AMBIENTAL S.A. - TECSAN INGENIERIA AMBIENTAL S.A.
- UTE.

En la ciudad de Neuguén, a los 21 dias del mes de wwa? de 2010, entre la
Municipalidad de Neuguén, con domicilio en Avenida Argentina v calle Pte.
Julic A, Roca, representada en este acto por el sefior Intendente Municipal,
Lic. MARTIN ADOLFO FARIZANO, D.N.I. N° 10.788. 027, con carge gue
inviste y justifica con el Acta Acuerdo N® 110 de la Junta Electoral de la
Provincia del Neuquén y Sesion Especial N° 04 aprobada por el Concejo
Deliberante de la ciudad de Neuquén con fecha 10 de diciembre de 2007, por
el seficr Secretario de Infraestructura, Dr. CARLOS MARCELO GAMARRA,
D.N.I. N° 14.349.649, designado por Decreto N° 0372 de! 18 de marzo de
2008, por el sefior Secretario de Servicios Urbanos, Arg. JULIAN ESTEBAN
VILLAR, D.N.Il. N° 14.346.681, designzdo por Decreto N° 0274 del 24 de
febrero de 2010, y por la sefiora Secretaria de Coordinacion y Economia,
Cra. MARIA CECILIA BIANCHI, D.N.I. N° 20436491, designada por
Decreto N° 0340 del 12 de marzo de 2010, en adefanfe “LA
MUNICIPALIDAD”, por una parie; y CLIBA INGENIERIA AMBIENTAL $.A.
— TECSAN INGENIERIA AMBIENTAL S.A. — U.T.E., con domicilic en calle
Mequehue N° 29 de |a ciudad de Neuguén, representada en este acto por su
apoderado, Don RUBEN EDUARDO BRITOS, D.N.1. N° 20.236.280, titular
del Contrate correspondiente a la Licitacion Publica N° 23/2005 “Locacion de!
Servicio Publico de Limpieza Urbana®, en adelante “LA CONTRATISTA”,
por la otra parte; ambas denominadas en conjunto come “LAS PARTES”; y
considerando:

a) Que por diversas causas, circunstancias y acontecimientos interna-
cionales, nacionales y provinciales que son de plblico conocimiento y que
son absolutamente ajenos a la administracidn municipal, se ha tornado
insuficiente el presupuesto de erogaciones corrientes previsto para el
corriente ano.

b) Que no obstante la exirema austeridad y el medido manejo de los
recursos publicos municipales, no resulta suficiente para atender al pago en
tiempo y forma del creciente coste de los servicios contemplados en el
Contrato que vincula a “LA MUNICIPALIDAD" con “LA CONTRATISTA™.

c) Que “LA CONTRATISTA” presentd una propuesta de modificacién del
Contrato con ei objeto de hacer frente a la crisis presupuestaria, come asi
también alternativas de reestructuracion de los servicios de forma tal que se
pusdan reducir los niveles de facturacion, minimizando tanto ei impacto

/ }//
e MARHRA ARIZAND
IMTENDENTE
aniniu&!id{d Sa Msvgudn

3
%ML{ HEETTRAY VILLAR
Sheretaniyl <a "v‘ arvisins Uisonos
Wﬂ&gﬁm




PROVINCIA DEL NEUQUEN PNy
MURNICIPALIDAD DE NEUQUEN
AVDA. ARGENTINA Y GRAL. ROCA

sobre la calidad del servicio percibido come el impacto laboral y social.

d) Que en el Acta Acuerdo suscripta el dia 16 de marzo de 2008, aprobada
mediante Decreto N° 0624 de fecha 18 de mayo de 2009, se acordd la
redeterminacién de precios del Contrato hasta el mes de diciembre de 2008,
renunciando “LA CONTRATISTA” en la CLAUSULA TERCERA “..a
cualquier pretension respecto del precic de los servicios prestados con fecha
anterior al 31 de diciembre de 2008, con excepcidn del reclamo presentado
medianfe Nota recibida el dia 06 de noviembre de 2008, {..), por el cual
solicita que en la redeterminacion de los precios def contrato sea fomado en
consideracion que a partir del mes de enero de 2008 ha dejado de computar
fa reduccion dispuesta por el Dzcreto N° 814/01 sobre las contribuciones
patronales”.

e) Que del posterior analisis de la documentacion presentada pdr “LA
CONTRATISTA", “LA MUNICIPALIDAD” ha concluido que no corresponds
su reconocimiento, ne haciendo lugar a esa pretension.

fi Que no obstante io anterior, corresponde que por la aplicacion de lo
dispueste en la Clausula 54 — Redeterminacion de Precios de las Clausulas
Generales del Pliego de Bases y Condiciones, se proceda a la
redeterminacion de precios a partir del mes de abril de 2009, por cuanto la
variacion de todos los costos, penderada segun la incidencia de cada uno de
acuerdo con los analisis de precios presentados por “LA CONTRATISTA”
en su Propuesia, ha superado el diez por ciento (10%) respecto del precio
vigente.

gy Que “LA CONTRATISTA" ha presentado un reclamo con referencia a la
reduccion del Servicio de Recoleccion, Transporie, Tratamiento y Disposicion
Final de Residuos Patogenos que tramita mediante Expediente OE
N® 12293-C-09, el que se encuenira bajo analisis de “LA MUNICIPALI-
DAD”,

hy Que “LAS PARTES” han llegado a un acuerdo respecto de las
modificaciones a realizar al Contrato sin impactar significativamente en el
nivel de servicio prestado, logrando que la prestacion de estos servicios
resulte sustentable tomando en consideracidn el nivel de ingresos corrientes
de “LA MUNICIPALIDAD”.

En virtud de lo expuesto precedentemente y de conformidad con las

Des. MARIG CRUMLECBANCHI ) Lit. MARYIH ARUIZANG
Secraiona dq(Coardingnibn iIMTENRENTE

¥ fedaemih Hyricipalided ¢s Heugudn
Hunictpalinelf 4¢ Howguén

e - i
..u‘;-'@’ﬂ%iﬁfm‘ SHTERAH VILLAR " ihactura
'Seceftsg‘ﬂ_ &y Boraeins Urianss ; s

Husstipadiind o Maeaikda




PROVINCIA DEL NEUQUEN
MUNICIPALIDAD DE NEUQUEN
AVDA, ARGENTINA Y GRAL. ROCA

premisas y condiciones mencionadas, “LAS PARTES” celebran la presente
Acta Acuerdo sujeto a las siguientes Clausulas:

PRIMERA: “LAS PARTES” acuerdan que los precios unitarios redetermi-
nados vigentes a partir de los meses de abril de 2009, junic de 2009, julio de
2009 y noviembre de 2009 de los itams cormrespondientes a los servicios
descriptos en fos Capitulos | & V| de las Clausulas Particulares del Pliego de
Bases y Condicicnes son los siguientes;

. Precio Unitatio Redeterminado
ITEM Descripcion Unidad
Abr-09 Jun-08 Jul-09 Nov-09
Servicio de bairido y :
1 limpieza  de calles y | OTUAIE L g0 0 $33,17 $38,17 $42,95
veredas. ¥ portumo
|
Servicio de limpieza de | Total |
2 sumiderss, cadmaras v sus Diaro £ 744382 | £2.74489 | 2041135 | 2344425 !
nexcs, i
SBervicio de recoleccion de | Por cuadra .
3 restduos. y por turno $570 $5.70 $6.48 %648
Servicio de recoleccion de
4 voluminosos y de restos Por 3:3?:1 $ 8,41 3841 $9,53 $953
de verde, yp
Servicio de operacidn y
mantgnrmwgn}p del‘ Centro Por
5 de Disposicion Final de Tonclads $ 4512 $49.75 $ 49,75 54975
Residuos  Solidos  Urba-
nas. .
Servicio de recoieccion,
transporte, tratamiento v
5 disposicién final de resi- Par Kg. $4.00 $4.00 § 4,52 $4.53
duos patégenos.
l

Asimismo, los precios unitarios redeterminados vigentes a partir de los
meses de abril de 2009, julio de 2009 y noviembre de 2008 de los items
correspondientes a los servicios especiales definidos en el Capituto Vil de las
Clausulas Particulares del Pliego de Bases y Condicicnes, son:

A4

/

t& o [/
14 BHANCHI Lip, BARTIY AFARIZARO

zorginanidn THTEMDEHRTE
mig dunlcipalidad da Keuguin

]




PROVINCIA DEL NEUQUEN
MUNICIPALIDAD DE NEUQUEN
AVDA. ARGENTINA Y GRAL. ROCA

. Precio Unitaric Redeterminado
ITEM Descripcion Unidad
Abr-09 Jul-08 “Nov-09
Precic  adicional por cada Km
excedente de 18 Km de distancia ;
entre el Centre de Disposicidn Final Por wusdra y :

a y el Pala'cwo Mumqpai para e[ jtem 1 por turno y por $452 $4.50 $5.00 '
- Servicio de Barrido y Limpieza de Km sxcodanta :
Calles y Veredas en pesos por !
cuadra servida en un turno y por Km
excedents.

Precic adicional por Km excedente
de 18 Km de distancia enire ei
Centro de Disposicion Final y el | Por cuadra y

a2 Palacic Municipal para el ltem 3 — | por turno y por $6.28 $7.14 $7.14
Servicio de Recoleccion de Resi- | Km excedente
duos, en pesos por cuadra servida
por dia v por Km excedente.

Precic adicional por Km excedente
de 18 Km de distancia entre el
Centro de Disposicicn Final y el Por cuadra y

a3 Paa_cp Municipal para el ltlem 4 “ cor dia y por $4.16 5471 §4.71
Servicio de Recoleccion de Volumi- Km excedente
nosos ¥y Restos de Verde, en pesos
por cuadra servida por dia y por Km
excedente.

Precio  adicional por cada Km
excedente de 18 Km de distancia
entre &l Homo de Tratamiento de
Residuos Patogenos y el Palacie | o Kilogramo

b1 Municipal para el ltem 6 — Servicic v por Km ex- $3.15 %357 $357
de Recoleccidn, Transporte, Tra- cedente
tamiento vy Disposicion Final de
Residuos Patogencs, en pesos por
kilogramo fratado y por Km
excedente.

Precio del Servicio de Barrido vy

e Limpieza de Calles y Veredas, en | Por cuzdra y $ 45,50 $ 45,50 85120
pesos por cuadra servida en un | porturno
turno.

Precio del Servicio de Recoleccion Por cuadra

c.2 de Residucs, en pesos por cuadra P ¥ $ 8,55 57.45 $7.45
servida en un tumo, P
Precie del Sewicio de Equipo de .

o1 Emergencia, en pescs por dia, :g;)d'a (2 tur $9.87559 | $9.878.58 | $11.111,70
considerandc dos turnos. ;
Provision de contenedores de una

el capacidad aproximada de uno (1) a Ec?rr cgrn::;\:— £813,80 $ 922,48 § 022,48
dos (2) melros cablcos. ¥Pp
Provision de contenedores con

- equipo cnmgactador estalcnonarlo de | Por pontene- $8771,08 | $9.942.24 | $9.942.24
una capacidad aproximada de | dory pormes
veinte {20} metros clbicos.

Provision de contenedores de una

83 | capacidad aproximada de oinco (5) z'grr Cgrnlfss"':' $225178 | $2.552,18 | $2.552.18

a siete (7) matros cabicos. YP : A

e

[/& .

./ (\ MY A iy



PROVINCIA DEL NEUQUEN FREE
MUNICIPALIDAD DE NEUQUEN
AVDA. ARGENTINAY GRAL. ROCA

Precio Unitaric Redeterminado

iTEM Descripcion Unidad
Abr-09 Jul-09 Nov-08

Provision de contenedores de una
e4 | capacidad aproximada de veinte
(20) metros cubicos

Por  contene-

dor y pos mes 437333 | $4.956,77 | $4.85677

SEGUNDA: I impore resultante de la redeterminacion de brecios
estipulada en la CLAUSULA PRIMERA para los servicios prestades en el
periodo abrii de 2009 - enero de 2010, ambos inclusive, es de
PESOS CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES MiL
NOVEGCIENTOS OCHENTA Y SIETE CON CUARENTA Y CINCO
CENTAVOS ($ 4.463.987,45) a favor de “LA CONTRATISTA”. mas PESOS
DOSCIENTOS SEIS MIL SETECIENTOS OCHENTA Y UNO ($ 206.781.-)
en concepto de intereses por el periodo comprendide entre cada vencimiento
de certificado y el 31 de marze de 2010, a la tasa establecida en la
CLAUSULA 57 — MORA EN LOS PAGOS de las Clausulas Generales del
Pliego de Bases y Condiciones.

“LA CONTRATISTA” renuncia a cualguier reclamo ulterior respecto del
precio de los servicios prestados con fecha anterior al 31 de enero de 2010,
con excepcion del reclamo presentado mediante Nota recibida el dia 08 de
noviembre de 2008, citado en los considerandos d) y &), por el cual solicitara
que en la redeterminacion de los precios del Contrato sea tomadc en
consideraciéon que a partir del mes de enero de 2008 ha dejado de computar
la reduccion dispuesta por el Decreto N° 814/01 sobre las contribuciones
patronales; asi como del reclamo interpuesto con referencia a la reduccion
del Servicio de Recoleccién, Transporte, Tratamiento y Disposicion Final de
Residuos Patégenos que tramita mediante Expadiente OE N° 12293-C-09,
citado en el considerando g). :

TERCERA: “LA MUNICIPALIDAD” ofrece v “LA CONTRATISTA” acepta
en parte de pago de sus acreencias conforme CLAUSULA SEGUNDA la
caesion de certificados de deuda de la Provincia del Neuguén. A tal efecto
LA MUNICIPALIDAD” endosara a favor de “LA CONTRATISTA” los
certificados de deuda hasta la suma de PESOS CUATRO MILLONES
SEISCIENTOS SETENTA MIL DOSCIENTOS CINCO CON OCHENTA
CENTAVOS ($ 4.870.205,80), cumpliendo con todos los requerimientos
legales pertinentes e instrumentados de Ja forma en que correspenda,
estando a cargo de “LA MUNICIPALIDAD” los gastos y honorarios
correspondientes a esa cesion. “LA MUNICIPALIDAD"” pagara el saldo de
PESOS QUINIENTOS SESENTA Y DOS CON SESENTA Y CINCO
CENTAVOS {§ 562,65) dentro de las veinticuatro (24) horas de la fecha de
entrada en vigencia de la presente Acta Acuerdo.

CUARTA: “LA CONTRATISTA", manifiesia que esta aceptacion se realiza
al ciento por ciento del valor de dichos certificados, incluyendo el
capital y la tasa de actualizacion prevista por el Articule 31%) del Decreto
Reglameniario del Codigo Tributario Municipal N° 736/06.

QUINTA: Fn el caso de que jos Certificados de Deuda cedidos resultaran ob-
servados por las autoridades competentes de la Provincia del Neuguén,
fuesen jitigiosos en cuanto @ su monio o causa legitima de obligacién, o




PROVINCIA DEL NEUQUEN EEEREERY
MUNICIPALIDAD DE NEUQUEN
AVDA. ARGENTINA Y GRAL. ROCA

fuesen de dificultosc cobre por carencia presupuestaria de los organismos
deudores, “LA CONTRATISTA”, una vez transcurridos al menos ciento
veinte (120} dias corridos de la fecha de celebracion del presente acuerdo,
se reserva el derecho de desistir de las gesticnes de cobro ante las
auteridades provinciales, reversandc a “LA MUNICIPALIDAD” los Certifi-
cados de Deuda cedidos.

De darse este extremo, “LA MUNICIPALIDAD” pagara a “LA CONTRATIS-
TA” la suma de PESOS CUATRO MILLONES SEISCIENTOS SETENTA
MIL. DOSCIENTOS CINCO CON OCHENTA CENTAVOS ($ 4.670.205,80)
con mas los intereses devengados desde el 01 de abril de 2010 hasta ia
fecha de efectivo pago a la tasa establecida en la CLAUSULA 57 - MORA
EN LOS PAGOS de las Clausulas Generales de! Pliege de Bases y
Condiciones, en seis (6) cuotas mensuaies, iguales y consecutivas, con
vencimiento la primera de ellas a los treinta {30) dias desde la fecha en que
“LA CONTRATISTA™ haya notificado en forma fehaciente su voluntad de
reversar los Certificados de Deuda cedidos.

SEXTA: “LAS PARTES” acuerdan la redefinicion de algunos de los servicios
prestados por “LA CONTRATISTA” con gl objeto que su prestacion resulte
sustentable sin impactar significativamente en el nivel de servicio prestado,
de acuerdo con las Clausulas siguientes.

SEPTIMA: “LAS PARTES” acuerdan que en &l Servicio de Barrido de Calles
y Veredas, CAPITULQ | de las Clausulas Particulares, se podra modificar las
Cantidades de Cuadras a Servir y Frecuencias en futuras Actas de Recuento
de Cuadras de forma tal que fa disminucion de este servicio supere el veinte
por ciento (20%) del total contratado coniemplada en la CLAUSULA 48 -
AUMENTO O DISMINUCION DE LOS SERVICIOS, esto es, por debajo de
cuarenia y cinco mil guinientos cincuenta y seis (45.556) cuadras servidas
por mes, y hasta un minimo de treinta y cinco mil (35.000) cuadras servidas
por mes tomando en consideracidn un mes con veinticuatro (24) dias
operativos, reconociendo “LA MUNICIPALIDAD” a “LA CONTRATISTA”
cuando se den estos extremos un incremento del siete por ciente (7%) en el
precio unitario del item 1 - Servicio de Barride y Limpieza de Calles y
Veredas.

OCTAVA: “LAS PARTES" acuerdan que en el Servicio de Barrido de Calles
y Veredas, CAPITULO | de las Clausulas Particulares, se libera a “LA
CONTRATISTA” de las obligacicnes derivadas de |la prestacion del Servicio
de Barrido Mecanizado, CLAUSULA 1 v CLAUSULA 2, Inciso c) de las
Clausulas Pariiculares.

NOVENA: “LLA CONTRATISTA” se compromete a mantener el equipo
definido en la CLAUSULA 3 — EQUIPAMIENTO, Inciso b) de las Clausuias
Particulares para su utilizacion a requerimiento de |la Autoridad de Aplicacién
en tareas de Barrido Mecanizado, creandose dentro del CAPITULO VII — DE
LOS SERVICIOS ESPECIALES, en la CLAUSULA 43 de las Clausutas
Particulares, el Inciso f):

*f)  Para ia prestacion del servicio de barride y limpieza mecanizada de
calles pavimentadas, efectuado por una maguina especializada con su
chofer, a requerimiento de la Autoridad de Aplicaciénﬁn horario diurno

A
.‘" /
’ e 82 ﬂ?)‘éq i/gp’é”zﬂakg

TNBENTE

7 o3 Moopapdn



PROVINCIA DEL NEUQUEN R
MUNICIPALIDAD DE NEUQUEN
AVDA. ARGENTINA Y GRAL. ROCA

desde las 08:00 horas hasta las 15:00 horas. El Valor Total Diario del
servicio, por un turno de siete (7) horas, se establece en pesos cuafro
mil cien ($ 4.100,00) por todo concepto, con la misma estructura de
costos y forma de redeterminacién establecidas para ef item 2 —
SERVICIO DE LIMPIEZA, DESOBSTRUCCION Y MANTENIMIENTO
DE SUMIDEROS, CAMARAS Y §SUS NEXOS, en valcres
correspondientes a julio de 2009.7,

DECIMA: Para el cumplimiento de las tareas correspendientes al CAP|{TULO
il - DEL SERVICIC DE RECOLECCION DE RESIDUOS. “LA
CONTRATISTA” debera proveer el siguiente equipamiento adicional al
requerido por la CLAUSULA 13 — EQUIPAMIENTO de las Clausulas
Particulares, con el objeto de modernizar el servicio mediants la
contenedorizacion de doscientas (200) cuadras:

“doscientos (200} contenedores de aproximadamente uno (1) a dos {2

m*) de capacidad, con tapas rebatibles de facit apertura y base con

cuatro (4) ruedas giratorias, aptos para ser operades con camién
recolector.

“LAS PARTES" acuerdan que esta modificacion parcial de la prestacion del
servicio y provisidn adicional de equipamiento implica un incremento del
ocho por cientc (8%) en el precio unitario del item 3 — Servicio de
Recoleccidn de Residuos a partir del momento en que sea certificada por la
Autoridad de Aplicacién y mientras sea constatada su provision,
mantenimiento y correcta prestacion del servicio, manteniéndose la misma
estructura de costos y forma de redeterminacién establecidas para ese
item.

UNDECIMA: “LAS PARTES” acuerdan fa suspension del servicio
contemplado en el CAPITULO IV - DEL SERVICIO DE RECOLECCION DE
VOLUMINOSOS Y DE RESTOS DE VERDE de las Clausulas Particulares,
manteniéndose la obligacion para “LA CONTRATISTA” de proveer el
equipamiento previsto en la CLAUSULA 18 - EQUIPAMIENTO de las
Clausulas Particulares, con excepcidn de dos (2) de los Camiones
volcadores previstos, debiendo estar al menos uno de ellos equipado con
sistema de hidrogrda y/o con balde almeja.

DUODECIMA: “LAS PARTES" acuerdan que mientras se encuentre
suspendido el Servicio de Recoleccion de Voluminosos y de Restos de
Verde, “LA CONTRATISTA” cperara en forma diaria de lunes a viernes el
Equipo de Emergencia previsto en el Inciso d) de |a CLAUSULA 43 de las
Clausulas Particulares, CAPITULO VIl — DE LOS SERVICIOS ESPECIALES.
facturando el precio vigente del item d.1 de los Servicios Especiales por cada
dia trabajado y certificado por la Autoridad de Aplicacion,

DECIMOTERCERA: “LAS PARTES” acuerdan, en forma excepcional y en
el marco de este Acuerdo de Modificacion del Contraio, los siguientes
precios unitarios para todos los items del Contrato con vigencia a partir de la
fecha de entrada en vigencia de la presente Acta Acuerdo, sin perjuicic de
que para los items 1y 3 pueda corresponder los incrementes establecidos en
ias CLAUSULAS SEPTIMA y DECIMA precedentes:

A FARKEARD
5TE

HYE
353 Hovguén




PROVINCIA DEL NEUGUEN
MUNICIPALIDAD DE NEUQUEN

AVDA. ARGENTINA Y GRAL. ROCA
ITEM 1 2 3 4 5 6
?:}FSEZZay leé);eza ‘ Reco(IjZCCIDn Operacion y Servicic de
- ) Recaleccion . mantenimiento .
Descripcion | de calles | sumideros, de residuos voluminoses el residucs
y camaras y | v derestos CDFRSU patdgenos.
veredas. | sus nexos. de verde. e
mar-10 $ 44,73 ) $3.358,88 | % 7,01 $ 10,31 $ 5570 | § 4,88
ITEM at a2 a3 B.1 E c2 |
Pr. Adic. por
Pr. Adic, por Km | Pr. Adic. por| Km exced. de|Pr. Adic. por
exced. de 18| Km exced. de| 18 Km entre el | Km exced. de |Precio del ;
Km enire {18 Km entre|{CDF y Ia|18 Km entre|Servicio Precio  del’
Descripsicn CDF y la Muni-|el COF y lajMunicipalidad |la Planta de|de Barrideo | Servicio de;
P cipalidad. Item 1 | Municipalidad ltem 4 - |Patégenos y|ylimpieza | Recoleccién |
- Bamrido de ftem 3 -] Recoleccion fa Municipali-| de Calles |"de residuos
Calles y Vere-|Recoleccion |de Volumino- | dad tem 6 - |y Veredas.
das, de Residuos. |sos y Restos | Patégenos.
de Verde.
1
Por cuadra y |0t | Giay por | Kilogramoy | _ PO | por cuadra
Unidad | por turmo y por Km Ko por Km cuadra y y por turno |
Km excedente por turno
sxcedente excedente excedente .
mar-10 3 5,30 3 7,72 ] 5,10 $ 385 {8 58332 3% 8.08 |
ITEM d. e1 e? e3 o4 £
Provisién de
Preqq del Provision de contenedpres Provision de | Provision de Prqu ae! ]
o Servicio de con equipo Servicic de !
Descripcion . contenedores contenedores | contenedores h :
Equipe de de1a?nd compactador desatm de 20 Barrido !
Emergencia. " | estacionario de ’ ' Mecanizado. !
20 m*. :
N Por Por Por Por dia
Unidad Por dia contenedor y Por comen:edor contenedor y | contenedor y | (1 turno de 7
{2 turnos) ¥ pOr mes .
por mes por mes por mes horas)
mar-10 $11.6572,32 $ 997,99 $10.756,13 | $2.761,11 | 5536254 |5 442368 3

“LAS PARTES” acuerdan que estos precics unitarios no seran temados en
consideracién a los efectos ds la Redeterminacion de Precios establecida en
la CLAUSULA 54 de las Clausulas Generales, debiendo ser considerados a
ese efecto los precios unitarios consignados en 1a CLAUSULA PRIMERA y
en la CLAUSULA NOVENA de la presente Acta Acuerdo.

DECIMOCUARTA: “LAS PARTES” acuerdan la modificacion de ia
CLAUSULA 44 — PROGRAMA DE DIFUSION del CAPITULO VIIF - DEL
PROGRAMA DE DIFUSION AMBIENTAL de las Clausulas Particulares, en lo
que respecta al presupuesto que se debera imputar al Pregrama de Difusion
a partir de la fecha de entrada en vigencia de la presente Acta Acuerdo,
estableciéndose el mismo del siguiente modo:

“Et Adjudicatario debera imputar a este Programa de Difusién un presupuesto

Cra, bA
BEDIAM




PROVINCIA DEL NEUQUEN AR
MUNICIPALIDAD DE NEUQUEN
AVDA, ARGENTINA Y GRAL. ROCA

anual equivalente al unc por ciento (1%) de su facturacion total anual
tomando en consideracion el Ultimo ejercicio vencido, anterior ai que se
inicia.”

“LAS PARTES” acuerdan que en funcidn de esta modificacion, en la
certificacién de servicios correspondiente a cada mes calendario, se
descontara del Certificado Mensual contemplado en la CLAUSULA 55 —
LIQUIDACIONES MENSUALES de las Clausulas Generales, ef dos por
ciento (2%) del monto total de la Certificacion Mensual correspondiente a los
seivicios prestados en el mismo mes calendario del afio anterior.---r--r-r--—--—-

DECIMOQUINTA: La presente Acta Acuerdo tendra vigencia por doce (12}
meses contados a partir de su entrada en vigencia, la que queda sujeta a la
aprebacion formal de la misma por las instancias que correspondan segun
las normas vigentes, cuya cumplimentacién “LA MUNICIPALIDAD”
informara a “LA CONTRATISTA" en forma fehaciente.

DECIMOSEXTA: Lo acordado en la presente Acta Acuerde pasa a formar
parte del Contrato, sin que ello implique alterar sus términos y condiciones
mas alla de lo esfrictamente convenido.

DECIMOSEPTIMA: A todos los efectos legales emergentes de la presente
Acta Acuerdo, "LAS PARTES” fijan sus domicilios especiales en los citados
ut supra y se someten a la jurisdiccion de les Tribunales Ordinarios con
asiento en la ciudad de Neuguén, renunciando expresamente a cualquier
otra que pudiere corresponder.--

En prueba de conformidad, se firman cuatro {4) ejemplares de un mismo
tenor y a un solo efecto, en lugar y fecha mencionados en el encabezado.
(Expte. OE N° 8247-C-08}.-

lisds.-

THTEHDENYE
Bunloipatsad ds Beygedn

@'{E@&W PILLAR

_r'-‘,z!;ia & Serigls Ushanse

%w&mﬁ



